
 

COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE 

Provincia di Pavia 
 
 

DETERMINAZIONE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL’AREA “FINANZIARIA - 

AMMINISTRATIVA” 

 

n. 16 del 26 febbraio 2021 

 

OGGETTO: PROGETTO "PASTI CALDI IN VALLE VERSA" - IMPEGNO DI SPESA ED 

ANTICIPAZIONE PRIMA TRANCHE DEL CONTRIBUTO (PERIODO FEBBRAIO/GIUGNO 

2021           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il progetto “Pasti Caldi in Valle Versa, presentato alla Fondazione Comunitaria di Pavia 

dall’associazione Mons Acutus ODV di Montù Beccaria; 

RICHIAMATO altresì il protocollo d’intesa siglato in data 25.9.2020, allegato alla presente 

determinazione, con cui questo Comune aderiva al Progetto di cui trattasi, richiedendo la 

somministrazione di n. 400 pasti caldi da fornire a domicilio per le persone particolarmente in difficoltà, 

anche a causa dell’emergenza sanitaria attuale, per il periodo 1.2.2021-31.12.2021, al costo di €â 5,20 

cadauno; 

RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 2.080,00, dando atto che al termine del 

progetto, l’associazione Mons Acutus di Montù Beccaria si farà carico di rendicontare alla Fondazione 

Comunitaria di Pavia le spese sostenute e trasferire a questo Comune la somma pari all’80% del costo 

complessivo effettuato; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale armonizzata vigente; 

VISTO il Regolamento Comunale di Organizzazione e Strumenti Operativi vigente; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021-2023, esecutivo; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 2.1.2019, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto è 

stato nominato Responsabile del Servizio “FINANZIARIA - AMMINISTRATIVA”; 

DETERMINA 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 2.080,00, sul codice di bilancio 12.05-

1.04.02.05.999, cap. 4120/10160/99, del bilancio 2021-2023, esecutivo, per il periodo 

1.2.2021-31.12.2021; 



2. Di anticipare la somma di € 1.050,40 per il periodo 1.2.2021-30.6.2021, all’Associazione 

Mons Acutus ODV di Montù Beccaria, che provvederà al pagamento dei pasti 

effettivamente erogati. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Maria Cristina TORREGGIANI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE PER VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
(art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 DL 78/2009 convertito nella legge 102/09) 

Il sottoscritto responsabile rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento delle suddette spese con le regole di finanza pubblica vigenti. 
 
San Damiano al Colle, 26/02/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                     F.to: Maria Cristina Torreggiani  

 

 

 

***************************** 

La presente Determina, ai fini della pubblicità degli Atti e della Trasparenza dell’azione amministrativa, è 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

San Damiano al Colle, 26/02/2021 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  

F.to: Maria Cristina Torreggiani 

 

 

 

***************************** 

 

 


